



No. EXPEDIENTE
Click here to enter text.
ASDN-CCC-CP-2022-0009
Click here to enter text.

09 de junio del 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

No. Solicitud: 53

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales ferreteros de Construcción para Readequación de Aceras, Badenes, Contenes y Alcantarillados en diferentes Sectores del Municipio Santo Domingo Norte.**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30111601	Servicio	Cemento Gris	Unidad	6000	430.00	2,580,000.00
2	30102403	Servicio	Acero ½ Varilla	QQ	100	3,500.00	350,000.00
3	30111601	Servicio	Alcantarilla de hormigón armado 72pulg.	Unidad	13	17,000.00	221,000.00
4	1111161	Servicio	Arena itabo lavado de planta o triturada	M3	500	2,300.00	1,150,000.00
5	1111161	Servicio	Gravilla	M3	500	1,500.00	750,000.00
						TOTAL con ITBIS incluido	5,051,000.00

Observaciones: Esta nueva solicitud de compra sustituye a la NO.29 emitida en fecha 07 de marzo del 2022 debido a que el proceso anterior fue cancelado y la fecha de entrega ha variado.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad	Fecha necesidad
1	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central	6000	50% en julio	50% en agosto

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

2	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central	100	50% en julio	50% en agosto
3	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central	13	50% en julio	50% en agosto
	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central	500	50% en julio	50% en agosto
	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, Sede Central	500	50% en julio	50% en agosto


 (Licda. Altigracia Sánchez)
 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE
ASDN-CCC-CP-2022-0004

07 de marzo de 2022

No. Solicitud: 29

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales Ferreteros de Construcción para Readecuación de Acera, Badenes, Contenes y Alcantarillados en diferentes Sectores del Municipio Santo Domingo Norte.**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30111601	Servicio	Cemento Gris	Unidad	6000	430.00	2,580,000.00
2	30102403	Servicio	Acero ½ varilla	QQ	100	3,500.00	350,000.00
3	30111601	Servicio	Alcantarilla de hormigón armado 72 pulg.	Unidad	13	17,000.00	221,000.00
4	11111611	Servicio	Arena itabo lavado de planta o trituradora	M3	500	2,300.00	1,150,000.00
5	11111611	Servicio	Gravilla	M3	500	1,500.00	750,000.00
						TOTAL con ITBIS Incluido.	5,051,000.00

Observaciones:

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha Necesidad	Fecha Necesidad
1	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, cede Central	6000	50% en Mayo	50% en Junio
2	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, cede Central	100	50% en Mayo	50% en Junio
3	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, cede Central	13	50% en Mayo	50% en Junio
4	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, cede Central	500	50% en Mayo	50% en Junio
5	Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, cede Central	500	50% en Mayo	50% en Junio


Licda. Altagracia Sánchez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino